Câmara Mun. de Vereadores de São Jorge
ATA DA SESSÃO (SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 003/2019)

Ao trigésimo dia do mês de dezembro de dois mil e dezenove, às dezoito horas,
na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, reuniram-se os
seguintes Vereadores: VARLETE PAVAN DE VARGAS, ADRIANO OLIVÉRIO
NUNES DOS SANTOS, ALVARO ANTÔNIO MIORANDO, ARQUIMEDES DAVI
DA SILVA, CLÓVIS RICHETTI, DANILO SALVALAGGIO, DORNELES
MARQUES ANTUNES, FERNANDO POMATTI, KATIANE PONTEL FABRIS.
Estava presente também a Secretária Executiva Julia Toscan Rodrigues e o
assessor jurídico Arquimedes Coser. I – Na forma regimental a Presidente da
Mesa Diretora da Câmara Municipal, a Vereadora Senhora Varlete Pavan de
Vargas deu por aberto os trabalhos da presente Sessão. Após cumprimentou a
todos os presentes convidando-os para fazer uma oração. Ato contínuo, foi lida a
Convocação Extraordinária do Poder Legislativo Municipal, deliberando sobre a
seguinte pauta: Eleição da mesa diretora para o ano de 2020. Em seguida o
secretário fez a leitura das renúncias dos membros da mesa Diretora. Logo após
fez-se a leitura do Edital de Registro de Chapas para eleição da mesa diretora da
Câmara Municipal de São Jorge, exercício 2020. Na sequência o secretário fez a
leitura do Registro de Chapa para concorrer nas eleições da Mesa Diretora para o
exercício de 2020 com a seguinte composição: Presidente: Adriano O. Nunes dos
Santos; Vice-Presidente: Clóvis Richetti; Secretário: Álvaro A. Miorando. Espaço
para manifestação, não houveram manifestações, bem como não houveram
pedidos de registros de novas chapas. Em seguida a Presidente abriu a votação
para a nova Chapa da Mesa Diretória, convidando os Vereadores Arquimedes
David da Silva e Katiane Pontel Fabris para realizar o escrutínio, onde a mesma
foi aprovada por unanimidade. Diante da escolha do novo presidente, por
consequência altera-se a Presidência da Comissão Representativa, passando a
exercê-la o vereador Presidente Adriano Olivério Nunes dos Santos e mantendo-
se os demais integrantes já empossados na ata ordinária nº 021/2019. Por fim, a
Presidente declara empossada a nova mesa diretora da Câmara para o exercício
de 2020.Nada mais havendo a tratar a presente ata é lida e é APROVADA por
todos. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SÃO JORGE RS, AO TRIGÉSIMO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

____________________________        ____________________________

Ver.  Álvaro Antônio Miorando                 Ver. Arquimedes D. Da Silva

____________________________         __________________________

Ver. Clóvis Richetti                                       Ver. Fernando Pomatti

____________________________ ___________________________
                                                Ver. Danilo Salvalaggio                             Ver.
Dorneles M. Antunes

____________________________         __________________________

  Vera. Katiane Pontel Fabris                  Vera. Varlete Pavan de Vargas

Adriano Olivério nunes dos santos

________________________